
Prijave za Hodočašće u Altoetting, Munchen i dvorce Bavarske; prijave do 15.02.2018. – cijena 1.800,00 

kn 

- Četvrtak (15.2.2018.): Sastanak roditelja krizmanika u vjeronaučnoj dovrani u župnom stanu nakon Svete 

mise 

- Subota: Susret ministranata u 9,00 sati u župnom stanu; Susret mladih u 19,00 sati 

- Na Pepelnicu ili čistu srijedu počinje korizma, obavezan post i nemrs.  

- U korizmi će utorkom i petkom biti pobožnost križnoga puta u 17,30 sati.  

  Petkom organiziran prijevoz iz Ljupine, autobus će krenuti u 17,15 sa Pustare. 

- U kasice se može skupljati kroz korizmu dar za gradnju naše crkve. 

- U korizmi ne će biti euharistijskih klanjanja. Sva naša pozornost će biti usmjerena na pobožnost Križnoga 

puta i čitanje Svetoga Pisma (preporuka: čitati Evanđelje po Luki)  

- u korizmi valja više moliti, postiti, čitati Sveto pismo, činiti dobra djela... 
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Čista srijeda prvi je dan Korizme. 
Zapovjedni post i nemrs!  

Prema iskazima iz sv. evanđelja, Isus 
je proveo četrdeset dana posteći u 

pustinji gdje je bio kušan od Sotone.  
Čista srijeda označava početak 

četrdesetodnevnog liturgijskog perioda molitve, 
posta i djela milosrđa, vrijeme priprave za Kristovu 

muku, smrt i uskrsnuće. 
Kako ćemo se ove godine pripravljati kroz Korizmu 

za Uskrs? 
 

MISAO IZ EVANĐELJA DANA 

Otac tvoj, koji vidi u skrovitosti, uzvratit će ti. 
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Nedjelja 

11.02.2018. 

08,00  

 

09,30 

 

11,00 

Šesta nedjelja kroz 

godinu 

+ Dragan Benić i iz ob. 

Benić 

+ Vinko Solić i iz ob. 

Mihaljević 

Za narod 

Ponedjeljak 

12.02.2018. 

18,00 Svagdan + Josip Matošević i Gordana 

Sporiš 

Utorak 

13.02.2018. 

18,00 Svagdan + Ivan i Milka Vukšić 

Srijeda 

14.02.2018. 

17,00 (Ljupina) 

18,00  

PEPELNICA – Čista 

srijeda 

+ Ana i Petar Terzić 

+ Zvonimir Kolić 

Četvrtak 

15.02.2018. 

18,00 Svagdan + Ivan Barišić 

Petak 

16.02.2018. 

18,00 Svagdan  + Terezija Skakalo 

Na čast Krvi Kristove 

Subota 

17.02.2018. 

18,00  

 

Svagdan + Ivan, Pejo i Željko Oršulić 

Nedjelja 

18.02.2018. 

08,00  

09,30 

 

11,00 

Prva korizmena 

nedjelja 

+ Zvonimir Vrban 

+ Slavko Vonić i iz ob. 

Vonić 

Za narod 
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KUTAK ZA RAZMIŠLJANJE:  

Misli sv. Ivana Pavla II. 

11. veljače 

Crkva svojim srcem, koje u sebi objedinuje sva srca, ište od Duha Svetoga radost koja je u svojoj potpunosti 

moguća samo u Bogu: radost „koju vam nitko oduzeti neće“; radost koja je plod ljubavi. . 

Čini se da je suvremeni čovjek stalno ugrožen od onoga što proizvodi, to znači: od proizvoda rada 

svojih ruku, i još više od rada svoga uma, od težnji svoje volje (...). čovjek zaista sve više živi u 

strahu. Boji se da njegovi proizvodi – naravno ne svi niti većinom, nego neki, i to baš oni u kojim je 

osobito sadržana njegova genijalnost i poduzetnost – mogu vrlo oštro biti okrenuti protiv njega. 

Čovjek se boji da njegovi proizvodi mogu postati sredstva i oruđa nezamislivog samouništenja 

pred kojima kao da blijede sve dosad poznate povijesne katastrofe. (RH 15) 

 Marijo Bezgrješna, tebi se obraćamo sinovskom ljubavlju, vodi, spasi čovječanstvo otkupljeno od 

Krista, tvojega Sina i našega Brata! Pozovi one koji su daleko, obrati grješnike, podupri trpeće, 

podupri i utješi one koji te već poznaju i ljube! „Velike se stvari poju o tebi, Marijo, jer nam se od 

tebe rodilo Sunce Pravde, Krist, naš Bog!“ 

 
KORIZMENA JUTRA 

1. jutro 
Gospodine, uvedi me u tajnu svoga Srca. U njemu je skriveno blago Očeve ljubavi, u njemu je obilje 
života. Povedi me u svetu tišinu gdje prestaju riječi i gdje nježno odzvanja glas Tvoga Duha. 
Kao sunce što je izašlo i pruža zlatne zrake tako neka zasja moja molitva, moj vapaj nek se vine k 
Tebi. 
Smiluj mi se, Bože, po milosrđu svome, po velikom smilovanju izbriši moje bezakonje! Čisto srce 
stvori mi, Bože, i duh postojan obnovi u meni! Ne odbaci me od lica svojega i svoga svetog duha ne 
uzmi od mene! Vrati mi radost svoga spasenja i učvrsti me duhom spremnim! 
Gospodine, blagoslovi naš dan. Upravljaj naše korake u korizmi da idemo putem obraćenja i sve 
više otkrivamo tajnu spasenja. 

2. jutro 
Zoveš me, Gospodine. Daj da danas prepoznam Tvoj glas koji mi kaže: “Pođi za mnom”. Ne tražiš 
da idem nepoznatim putovima, ne tjeraš me daleko od sebe, ne zahtijevaš da budem junak koji će 
ići ispred Tebe. Zoveš me da idem za Tobom. Tvoj put je moj put. Ti poznaš moje bolesti, znaš boli 
i muke koje me prate. Ti znaš da je meni potreban liječnik; potreban si mi Ti, Spasitelju i Otkupitelju 
moj! Vesela srca slušam Tvoj poziv. Ti nisi došao zvati bezgrešne pravednike. Ti zoveš mene – da 
se obratim, da se vratim k Ocu. Ja sam zalutala ovca, ja sam ona grešna duša željna očišćenja. 
Oslobodit ćeš me od svega što me u savjesti tišti. I tada će zbog mene biti veća radost u nebu nego 
zbog mnoštva pravednika kojima ne treba obraćenja. Bože, svemogući Oče naš. Pogledaj na nas 
slabe ljude: pruži moćnu ruku i čuvaj danas naše korake. 

3. jutro 

Gospodine Isuse, doći ćeš kad budeš htio. Možda će to biti dan poput ovoga. Doći ćeš 
proslavljen, kao nebeski kralj svih naroda. Od postanka svijeta pripravio si Kraljevstvo. 
Želiš da ga i ja primim u baštinu kada dođe čas. Ti si dobar pastir i Ti poznaješ moje 
korake. Zoveš me k sebi jer vidiš na meni neizbrisiv znak Očeva blagoslova. Što god 
učinim jednom od Tvoje najmanje braće, Tebi činim. Ne tražiš mnogo od mene. Koliko 
mogu, pobrinut ću se za hranu i piće kad nekome treba. Neću zatvarati srce pred onim 

koga još ne poznam. Zaštitit ću ljudsku ranjenost i golotinju da je ne izvrgnem ruglu. 
Sjetit ću se onih koje bolest pritišće i kojima je sloboda oduzeta. I tako ću naći Tebe. 
Molim te za pomoć. Daruj mi snagu i svjetlo, daruj mi mudro srce. Upravi moje korake na 
onaj put koji vodi u vječni život. 

4. jutro 

Gospodine, Tvoja Riječ je kao kiša koja u blagoslov odijeva zemlju. Natapa je da se 
oplodi i ozeleni. Sjeme može niknuti i dati novi život. Ovog jutra poklanjam ti molitvu koja 
se kao nježna biljka rađa u meni. Daruješ mi svoju Riječ. Ona dolazi k meni i ne vraća se 
bez ploda. Neka dođe, primam je otvorena srca. Neka u mom životu Tvoja Riječ učini 
ono što ti hoćeš i obistini ono zbog čega je šalješ. Zašutjet ću i neću govoriti. Ti ćeš 
uslišati moju molitvu. Ne zbog mnoštva mojih riječi, nego zbog svoje dobrote. Ti si moj 
Otac i znaš što mi je potrebno i prije nego te zamolim. Jer Ti si naš Otac na nebesima i 
Tvoje je ime sveto. Oče sveti, daruj mi danas snage da oprostim i da molim za 
oproštenje. I otkrit ću bogatstvo Tvoga milosrđa. 
 

Uz tjelesni post preporučuju se i različita druga djela: 
sv. misa i pričest, 

slušanje riječi Božje, 

obavljanje put križa, 

razmatranje o muci Isusovoj, 

molitva, 

strpljivost u teškoćama, 

svladavanje egoizma i drugih zli sklonosti. 

Posebice se preporučuje socijalna dimenzija pokore - pomaganje siromaha. 

Što sebi uskratimo, dajmo onima koji oskudijevaju. Gospodin govori preko proroka:  

"Ovo je post koji mi je po volji, riječ je Jahve Gospoda: Kidati okove nepravedne, razvezati spone 

jarmene, puštati na slobodu potlačene, podijeliti kruh svoj s gladnima, uvest pod krov svoj 

beskućnika, odjenut onoga koga vidiš gola" (Iz 58,6-7). 

Veliki broj vjernika, na početku korizme, će odlučiti različite vidove pokore, odricanja, askeze. To 

je svakako dobro, plemenito, preporučljivo. 

 Međutim, sve te odluke u raznim odricanjima moraju biti nošene ljubavlju. 

Niti jedan vid pokore nije sam sebi svrhom! 

*Čistu srijedu i Uskrs dijeli period od 46 dana, od čega šest nedjelja. Nedelje nisu uključene u 

period posta i pokore. 

*Pepelnica vuče svoje ime iz običaja pepeljanja – odnosno stavljanja pepela na čelo ili posipanja 

glave vjernika pepelom koji služi kao podsjetnik ljudske prolaznosti i kao znak pokajanja. 

*Pepeo koji se koristi u obredu pepeljanja uobičajeno se skuplja od paljenja palmi od prijašnje 

Cvjetnice. 

Obred pepeljanja na Čistu Srijedu tradicija je Katoličke Crkve. 

*Na svetim misama koje se održavaju na Čistu Srijedu svećenik vjerniku na čelu radi križ od pepela 

ili mu posipa pepeo po glavi uz riječi „Spomeni se čovječe da si prah i da ćeš se u prah pretvoriti.“ 

ili „Obratite se i vjerujte Evanđelju!“ 

*Obred pepeljanja ima sakramentalnu narav, iako sam po sebi nije sakrament. Pepeo koji se koristi 

blagoslovljen je. Ovisno o crkvenoj tradiciji, na nekim područjima pepeo se pomiješa s malo vode 

ili maslinovim uljem. 
 


